
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2021

Edição 2159
10 páginas  



2 QUINTA- FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2159ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000
COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Barbara Schirlo e Lurdes 
Taratschuk Sabatovicz

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Suélly Marianne Muller
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabia-
no
Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Luiz Carlos de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Luiz Felipe Daciuk - Vice-Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE PORTARIAS
PORTARIA Nº 172/2021

“Prorroga Licença para Tratamento de Saúde ao servidor que 
menciona, e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, inciso IX 
da Lei Orgânica Municipal e conforme atestado médico e perícia 
realizada;

RESOLVE

Art. 1º.  Prorrogar a licença para tratamento de saúde concedido 
a servidora Marli Rech, ocupante do cargo provimento efetivo de 
Professora, no período de 02 de setembro de 2021 a 01 de outu-
bro de 2021. 

Art. 2º.    Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos retroativos ao dia de início da licença retro re-
ferida.

Secretaria Municipal de Administração, 09 de setembro de 2021.

 
Osnei Stadler

Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÃO

TERMO DE CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO 02

Marcia Cordiaki, no uso de suas atribuições, vem através da 
presente CONVOCAR a empresa abaixo mencionada, ora TER-
CEIRA melhor classificada nos itens 01, 02, 18 e 19 do Pregão 
Eletrônico nº 055/2021, tendo por objeto o Registro de Preços 
para fornecimento de peças para veículos automotores linhas 
leve, média, pesada e equipamentos que compõem a frota muni-
cipal, para que tendo em vista o cancelamento unilateral da ARP 
celebrada com a empresa melhor classificada e a desistência da 
SEGUNDA COLOCADA, se manifeste no prazo de 48 (quarenta 
e oito) horas, a contar desta publicação, se há interesse em assu-
mir a Ata conforme abaixo:

JOCELIA DE ALMEIDA SCHOMA & CIA LTDA



3 QUINTA- FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2159ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante na fase de habilita-
ção ou será comunicada, a empresa, através de contato telefônico, 
sendo obrigação da Licitante a impressão e assinatura do instru-
mento em 02 (duas) vias, rubricando todas as páginas e inclusive 
com duas teste-munhas, providenciando a entrega da via original 
no Departamento de Licitações da Pre-feitura Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor do Contrato nº 224/2021, cientes da publi-
cação do mesmo após as devidas assinaturas e também da res-
ponsabilidade em acessar as devidas có-pias que serão disponibili-
zadas no site oficial do município pela divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 08 de setembro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

Fica a empresa OAMIS PNEUS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA, convo-cada a assinar a Ata de Registro de Preços n° 
421/2021, para o  “Registro de Preços pa-ra aquisição de pneus, 
câmaras e protetores de câmaras”, referente ao Processo Licitató-
-rio na modalidade Pregão Eletrônico nº 058/2021 – SRP, no prazo 
de 05 (cinco) dias, transcorrido o prazo a empresa será notificada 
para que imediatamente encaminhe a Ata de Registro de Preços 
devidamente assinada, inclusive pelas testemunhas, sob pena da 
aplicação das sanções estabelecidas no edital da referida licitação, 
face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
A Ata de Registro de Preços será encaminhada através de correio 
eletrônico, para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante 
na fase de habilitação, sendo obriga-ção da Licitante a impressão 
e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas 
as páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a 
entrega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços n° 421/2021, 
cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e 
também da responsabilidade em acessar as devidas cópias que 
serão disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de 
contratos.

Prudentópolis – PR, 09 de setembro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2021

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de 
empresa especializada em manutenção preventiva de equipamen-
tos laboratoriais, alocados no Laboratório Muni-cipal.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 19.246,13 (dezenove mil duzen-
tos e quarenta e seis reais e treze centavos).
DATA DA SESSÃO: 24 de setembro de 2021 às 08:30hrs, junto a 
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudento-
polis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.gov.
br, e demais informações junto ao Núcleo de Licitações – SMS, 
através do telefone (42) 3446-8118.

Caroline Portela
                                              Pregoeira 

TERMO DE CONVOCAÇÃO

 Fica a empresa BRASIDAS EIRELI ME, convocada a assi-
nar a Ata de Registro de Preços nº 422/2021 para a presente licita-
ção, que tem por objeto a “Registro de Preços para a aquisição de 
materiais de construção, escadas, cintos para eletricista e materiais 
elétricos, para atender a demanda das secretarias municipais”, re-
ferente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 
101/2021, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplica-

Em 09 de setembro de 2021

Marcia Cordiaki
Setor de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO 02

Marcia Cordiaki, no uso de suas atribuições, vem através da pre-
sente CONVOCAR a empresa abaixo mencionada, ora TERCEIRA 
melhor classificada no item 11, do Pregão Eletrônico nº 055/2021, 
tendo por objeto o Registro de Preços para fornecimento de peças 
para veículos automotores linhas leve, média, pesada e equipa-
mentos que compõem a frota municipal, para que tendo em vista 
o cancelamento unilateral da ARP celebrada com a empresa me-
lhor classificada e a desistência da SEGUNDA COLOCADA,  se 
manifeste no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar desta 
publicação, se há interesse em assumir a Ata conforme abaixo:

VCAPE COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS AUTOMOTO-
RES

Em 09 de setembro de 2021

Marcia Cordiaki
Setor de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

 Fica a empresa CBR CONSULTORIA BRASILEIRA DE 
RODOVIAS LTDA, convocada a assinar o Contrato nº 224/2021 
para a presente licitação, que tem por objeto o “contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de Ensaios 
Técnicos para delineamento da linha de influência longitudinal da 
bacia de deformação por intermédio da Viga Benkelman, com di-
mensionamento da intervenção necessária no trecho da Rodovia 
Municipal João Durski Silva, em uma extensão de 78.745,83 m2, 
incluindo pessoal, equipamentos, sinalização de apoio, caminhão 
calibrado, taxas e impostos”, referente ao Processo Licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 103/2021, no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas 
no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 
8.666/93.
O Contrato será encaminhado através de correio eletrônico para o 

Lote Item Descrição do produto/serviço Saldo 

Remanescente 

do item R$ 

Percentual de 

desconto a ser 

aplicado 

Lote 

001 

1 LOTE 01 - Conforme descrição no edital 

055/2021   

R$ 72.773,50 37,01% 

Lote 

002 

1 LOTE 02   - Conforme descrição no edital 

055/2021   

R$ 46.175,94 24% 

Lote 

013 

1 LOTE 13  - Conforme descrição no edital 

055/2021 

R$ 55.506,96 22,60% 

Lote 

018 

1 LOTE 18   - Conforme descrição no edital 

055/2021   

  R$ 61.821,43 35,21% 

Lote 

019 

1 LOTE 19   - Conforme descrição no edital 

055/2021  

  R$ 45.875,79 31,51% 

 

Lote Item Descrição do produto/serviço Saldo 

Remanescente do 

item R$ 

Percentual de 

desconto a ser 

aplicado 

Lote 

011 

1 LOTE 11  - Conforme descrição no edital 

055/2021 

R$ 71.401,19 34,20% 

 



4 QUINTA- FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2159ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ção das sanções estabelecidas no edital da referida licitação, face 
ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
A Ata de Registro de Preços será encaminhada através de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante 
na fase de habilitação ou será comuni-cada, a empresa, através 
de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e 
assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as 
páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a en-
trega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 422/2021, 
cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e 
também da responsabilidade em acessar as devidas cópias que 
serão disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de 
contratos.

Prudentópolis – PR, 09 de setembro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

 Fica a empresa SENTINELA DO VALE COMERCIAL 
EIRELI, convocada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 
423/2021 para a presente licitação, que tem por objeto a “Registro 
de Preços para a aquisição de materiais de construção, escadas, 
cintos para eletricista e materiais elétricos, para atender a deman-
da das secretarias municipais”, referente ao Processo Licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 101/2021, no prazo de 05 
(cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções estabe-
lecidas no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 
da lei 8.666/93.
A Ata de Registro de Preços será encaminhada através de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante 
na fase de habilitação ou será comuni-cada, a empresa, através 
de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e 
assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as 
páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a en-
trega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 423/2021, 
cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e 
também da responsabilidade em acessar as devidas cópias que 
serão disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de 
contratos.

Prudentópolis – PR, 09 de setembro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 056/2021
Motivação: Artigo 74, da Lei nº 14.333 de 1 de abril de 2021.
Objeto: Credenciamento de empresas para futura e eventual 
prestação de serviços de manutenção de pavimentação poli-
édrica e execução e manutenção de calçadas em pa-ver, in-
cluindo todo o material necessário.

Contrato nº: 221/2021
Contratada: MARCOS ANTONIO IACZUK & CIA LTDA
Valor: R$ 461.295,00 (Quatrocentos e Sessenta e Um Mil, Duzen-
tos e Noventa e Cinco Reais).

Contrato nº: 222/2021
Contratada: PRÉ MOLDADOS POKRZIVA LTDA
Valor: R$ 219.825,00 (Duzentos e Dezenove Mil, Oitocentos e 
Vinte e Cinco Reais).

Data: Prudentópolis, 31 de agosto de 2021.
Vigência: O presente contrato terá vigência equivalente à vigência 
do processo de cre-denciamento, sendo esta até a data de 23 de 

julho de 2022, não sendo possível a prorro-gação de tal prazo.

Gestor: A gestão do Contrato ficará a cargo do Sr. Alex Fabiano 
Garcia.
Fiscal: A fiscalização do contrato ficará a cargo do servidor, Sr. 
Mateus Matias.

Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 057/2021
Motivação: Artigo 74, da Lei nº 14.333 de 1 de abril de 2021.
Objeto: Credenciamento de empresas para futura e eventual 
prestação de serviços de vulcanização de pneus, visando à 
manutenção dos veículos da frota municipal.

Contrato nº: 223/2021
Contratada: PNEUTÓPOLIS LTDA
Valor: R$ 63.259,05 (Sessenta e Três Mil, Duzentos e Cinquenta 
e Nove Reais e Cinco Centavos).

Data: Prudentópolis, 01 de setembro de 2021.
Vigência: O presente contrato terá vigência equivalente à vigên-
cia do processo de cre-denciamento, sendo esta até a data de 11 
de novembro de 2022, não sendo possível a prorrogação de tal 
prazo.

Gestor: A gestão do Contrato ficará a cargo do Sr. Elizeu San-
deski, Secretário de Trans-portes e Infraestrutura.
Fiscal: A fiscalização do contrato ficará a cargo do servidor Sr. 
José Luiz Bini.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 414/2021 
Pregão 

Eletrônico 
090/2021 

Objeto 
Registro de Preços para aquisição de Gêneros perecíveis e não 

perecíveis para as diversas Secretarias Municipais. 

Contratada MC COMÉRCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTE LTDA 

Valor 
R$ 38.036,25 (trinta e oito mil, trinta e seis reais e vinte e cinco 

centavos) 

Fiscal 

A fiscalização da ARP ficará a cargo dos servidores abaixo 

nominados: Secretaria Municipal de Assistência Social: 
Teodozio Stoski; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra Mara 

Viana Sureke e Fernando de Mello Demenech; Secretaria 
Municipal de Educação: Carolina Woichik Fenker e Ana Paula 

Marchioro Mattiello; Secretaria Municipal de Esportes e 
Recreação: Emerson José Koupak; Secretaria Municipal de 
Indústria e Comércio e Desenvolvimento Econômico: Cecilia 

Prusnal; Secretaria Municipal de Turismo: Suéllen Erdmann; 

Secretari Municipal de Transportes e Infraestrutura: Bruno 

Navroski; 

Gestor 
O Gestor da presente Ata de R. P. ficará a cargo dos Secretários 

das Pastas Solicitantes. 
Data Prudentópolis, 03 de setembro de 2021 

Prazo de 
Vigência 

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12 (doze) 
meses a contar de sua assinatura. 

 



5 QUINTA- FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2159ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 241/2020
Tomada de Preços nº 019/2020.
Partes: Município de Prudentópolis e C. H. Engenharia Civil 
Ltda Epp.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO DE EXECUÇÃO
Prorroga-se o prazo de execução até 10 de setembro de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Prudentópolis, 30 de julho de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EDITAL Nº 04/2021

CONVOCAÇÃO

 O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:

Convocar a Comunidade Prudentopolitana para a Audiência Pú-
blica a ser realizada no próximo dia 24 de setembro, sexta-feira, 
no recinto da Câmara Municipal de Vereadores de Prudentópolis, 
sito a Rua Conselheiro Rui Barbosa, 845, com início previsto às 9 
horas para apresentação do 2º Relató-rio Quadrimestral referen-
te ao ano de 2021, da Secretária Municipal de Saúde.  

Prudentópolis, 09 de setembro de 2021.

Marcelo Hohl Mazurechen
Secretário Municipal de Saúde

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 05/2021 

- EDUCAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 08/2021

PROTOCOLO 7414/2021 – SUBSTITUIÇÃO MATERNIDADE

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas atribui-
ções, e tendo em vista a homologação dos resultados do Pro-
cesso Seletivo Simplificado – Edital nº 005/2021, pelo Decreto 
nº 478/2021 de 05 de julho de 2021, CONVOCA, os candidatos 
abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, para compare-
cer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data 
de publicação deste ato, até 15/09/2021, a partir das 08:30 horas, 
no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, 
sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - Pr, para 
apresentar a documentação para contratação, devendo apresen-
tar-se no inicio do prazo para tomar conhecimento dos documen-
tos necessários

Avisa também que o não comparecimento implicará em exclusão 
da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 005/2021.

    Prudentópolis, 09 de setembro de 
2021.

Ata de R. P. 418/2021 
Pregão 

Eletrônico 
079/2021 

Objeto 

Registro de Preços para aquisição de DISPOSITIVOS MÓVEIS 
PORTÁTEIS – TABLET 4G, destinados à Secretaria Municipal de 

Educação. 

Contratada 
ANDERSON SOARES DE SOUZA 10979092477 EVEREST 
TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA ME 

Valor R$ 22.678,50 (Vinte e Dois Mil, Seiscentos e Setenta e Oito Reais 

e Cinquenta Centavos) 

Fiscal 
A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo dos servidores Sr. Inajar 
Senna Kautuski e Sra. Leilane Borges. 

Gestor O Gestor da presente Ata de R. P. ficará a cargo do Secretário da 

Pasta Solicitante. 
Data Prudentópolis, 08 de setembro de 2021 

Prazo de 
Vigência 

O prazo de vigência da presente Ata de R. P. será de 12 (doze) 
meses, a contar de sua assinatura. 

 

Ata de R. P. 419/2021 
Pregão 

Eletrônico 
079/2021 

Objeto 

Registro de Preços para aquisição de DISPOSITIVOS MÓVEIS 
PORTÁTEIS – TABLET 4G, destinados à Secretaria Municipal de 

Educação. 

Contratada EVEREST TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA ME 

Valor 
R$ 678.480,00 (Seiscentos e Setenta e Oito Mil, Quatrocentos e 

Oitenta Reais) 

Fiscal 
A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo dos servidores Sr. Inajar 
Senna Kautuski e Sra. Leilane Borges. 

Gestor 
O Gestor da presente Ata de R. P. ficará a cargo do Secretário da 

Pasta Solicitante. 
Data Prudentópolis, 08 de setembro de 2021 

Prazo de 
Vigência 

O prazo de vigência da presente Ata de R. P. será de 12 (doze) 
meses, a contar de sua assinatura. 

 
CARGO: PROFESSOR (A) 

Classificação Nº de Inscrição Candidato 

54 2021060764981  Luciane Kiczevi Horbucz 

55 2021061170776  Bernadete Vorovski 

 



6 QUINTA - FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2159ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 07/2021 
PUBLICAÇÃO DOS RECURSOS 

 
 

A Comissão do Processo Seletivo nomeada pelo Decreto nº 552/2021, nos termos do Item 6 do Edital do 
Processo Seletivo, divulga o resultado dos recursos interpostos contra os resultados publicado no dia 
01/09/2021, referente ao Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 07/2021, conforme discriminado abaixo: 
 
RECURSOS QUANTO AO RESULTADO DA PONTUAÇÃO REFERENTE AOS TÍTULOS DA TABELA 3.1 
DO EDITAL: 
 

Protocolo de 
inscrição 

Candidato Solicitação Decisão 

7247 Lilian Ayres do Prado Recurso interposto Recurso Indeferido  
7246 Karina Storer Recurso interposto Recurso Indeferido  
7246 Karina Storer Revisado pela 

comissão 
Revisado critério de 
classificação (Data de 
nascimento - 19/01/1995), 
ficando na 6º Classificação. 

7251 Evelen Cristalina Moraes de 
Abreu 

Revisado pela 
comissão 

Revisado critério de 
classificação (Data de 
Nascimento – 17/11/1987), 
ficando na 5º Classificação.  

6929 Arieli Luana Przybisz Cisseski Revisado pela 
comissão 

Revisado critério de 
classificação (Data de 
Nascimento – 08/10/1991), 
ficando na 16º Classificação. 

7036 Edna Carvalho Felix Revisado pela 
comissão 

Revisado critério de 
classificação (Data de 
Nascimento – 12/07/1985), 
ficando na 15º Classificação. 

 
Prudentópolis, 09 de setembro de 2021. 

 
 

Membros da Comissão: 
 
 

Roberto Doglia Oliveira           Alloma Christine de M. Paula          Igor Alexey Morskei 
Equipe Técnica           Equipe Técnica                Equipe Técnica 

 
 
 
 

Ana Paula Strujak                Ayr Azevedo de Moura Cordeiro  Camila Szymanski T. Siqueira 
Equipe Técnica                  Assessor Jurídico – Equipe de Apoio              Equipe Técnica 

 
 
 

Paula Francineti Machado Becher                               Gustavo Luis de Césaro 
Dir. do Dpto de RH– Equipe de Apoio                        Fiscalização – SINDISPRU 

 
 
 

Andrei Bobato 
Técnico em Informática 



7 QUINTA - FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2159ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL 07/2021 

 
RESULTADO FINAL 

 
A comissão nomeada pelo Decreto nº 552/2021, nos termos do Item 6.4 do Edital do Processo Seletivo 007/2021, 
divulga o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado, conforme discriminado abaixo: 

 

 
 

Prudentópolis, 09 de setembro de 2021. 
 

Membros da Comissão: 
 
 
 
 
    Alloma Christine de M Paula   Camila S. T. Siqueira   Ana Paula Strujak 

CARGO: FONOAUDIÓLOGO 

Classificação Nº 
Protocolo Candidato Pontuação 

Total 

1° 7247 Lilian Ayres do Prado 50 

2° 7249 Maquielli Salanti Michalouski 44 

3° 7302 Jaqueline Sena Silva 34 

4° 7131 Thais Aline Moreira dos Santos 28 

5° 7251 Evelen Cristalina Moraes de Abreu 20 

6° 7246 Karina Storer 20 

7° 7094 Hellen Terluk Gnatta 19 

8° 7250 Karen Marques Sousa 13 

9° 7304 Bruno Girão Antunes 11 

10° 6957 Maíra de Oliveira 9 

11° 7295 Natally de Souza 8 

12° 7093 Leiry Roberta Rodrigues Conceição 6 

13° 7248 Rafaeli Cristine Pereira 5 

14° 7286 Lorena Fabot 2 

15° 7036 Edna Carvalho Felix 1 

16° 6929 Arieli Luana Przybisz Cisseski 1 

17° 7132 Juliane Scheifer Torno 0 

18° 7148 Fabiana Cintia de Andrade 0 



8 QUINTA - FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2159ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000 

         Equipe Técnica        Equipe Técnica                                   Equipe Técnica  
 
 
 
 
 

Igor Alexey Moreski         Roberto Doglia de Oliveira 
Equipe Técnica    Equipe Técnica 

 
 
 
 

Ayr Azevedo de Moura Cordeiro  Paula Francineti Machado Becher 
Assessor Jurídico – Equipe de Apoio         Dir. do Dpto de RH– Equipe de Apoio 

 
 
 
 

Gustavo Luis de Césaro                                          Selmo Andrei Bobato 
Fiscalização – SINDISPRU                                 Técnico em Informática 



9 QUINTA - FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2159ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: smadm@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000 

DECRETO Nº 623/2021 
               DATA: 09 de setembro de 2021 

SÚMULA: Homologa a decisão final da Comissão de 
       Processo Seletivo. 
 

 
      

    O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital de Processo Seletivo 
Simplificado n.º 007/2021, 
 
 
 

                             DECRETA: 
 
 
Art. 1º -  Fica homologado o Resultado Final e classificação dos candidatos aprova-

dos para o cargo previsto no Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 
007/2021 apresentado pela Comissão nomeada pelo Decreto nº 552/2021. 

 
Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 

a partir desta data. 
 
Art. 3º -  Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Prudentópolis - Pr., 09 de setembro de 2021. 

 
 
 
 

OSNEI STADLER 
Prefeito Municipal 

 
 
 



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2021-09-09T16:54:23-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




